
 

 

 

Сумська обласна державна адміністрація  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ

09.12.2024  м. Суми № 612-ОД 

Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

навчальних предметів та участь команд учнів Сумської області у IV етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 навчальному  році 
 

Відповідно до указів Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (затверджено Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2101-ІХ (зі змінами), Положення про 

Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 

дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099,   

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за  

№ 1318/20056 (зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки України від 

30.09.2024 № 1391 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів і турнірів у 2024/2025 навчальному  році», від 09.10.2024  

№ 1434 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 

30.09.2024 № 1391», з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу 

обдарованої учнівської молоді 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з дотриманням законодавства України в частині вжиття заходів 

безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 

Україні, III етап Всеукраїнських учнівських олімпіад у січні – першій декаді 

лютого 2025 року на базі Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти у змішаному форматі. 

2. Затвердити графік проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад (додається). 

3. Затвердити склад організаційного комітету, журі III етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад (додаються). 

4. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.): 

1) Утворити комісії з підготовки завдань III етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів до 12.12.2024. 

2) Розробити умови та інструктивно-методичні рекомендації щодо 

організації проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 

навчальному році у змішаному форматі. 

3) Розробити та затвердити кошторис витрат на проведення ІІІ етапу 

олімпіад, відбірково-тренувальних зборів і відправку команд області на ІV етап 



 

Всеукраїнських учнівських олімпіад до 23.12.2024. 

4) Забезпечити участь науково-педагогічних, педагогічних працівників у 

роботі журі. 

5) Провести відбірково-тренувальні збори команд області для участі у 

IV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад у лютому 2025 року. 

5. Керівникам органів управління освітою забезпечити участь команд 

територіальних громад у III етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад 

відповідно до квоти та заявок. Кількісний склад команд сформувати відповідно 

до квоти (додаток). 

6. Глухівському національному педагогічному університету імені 

Олександра Довженка (Курок О.І.), Сумському державному університету 

(Карпуша В.Д.), Сумському державному педагогічному університету  

імені А.С. Макаренка (Лянной Ю.О.), Сумському національному аграрному 

університету (Коваленко І.М.), Сумській філії Харківського національного 

університету внутрішніх справ (Лукаш С.С.), управлінню освіти і науки Сумської 

міської ради (Вербицька Н.В.), відділу освіти Кролевецької міської ради 

(Масалига С.В.), відділу освіти, молоді та спорту Липоводолинської селищної 

ради (Шапран Ю.О.) забезпечити участь педагогічних та науково-педагогічних 

працівників у роботі предметних журі. 

6. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти, цифрової 

трансформації, впровадження інформаційних технологій Департаменту освіти і 

науки Сумської обласної державної адміністрації (Лобода Н.В.) подати 

підсумкову документацію про проведення III етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад та заявки на участь команд у IV етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіад Національному центру «Мала академія наук України» до 05.03.2025. 

7. Витрати на харчування в дорозі, проїзд та супровід команд учнів області 

для участі в IV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад провести за рахунок 

загального фонду кошторису Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної  педагогічної освіти. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 

 

Директор         Вікторія ГРОБОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Департаменту 

освіти і науки 

 

09.12.2024 № 612-ОД  

 

ГРАФІК 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

у 2024/2025 навчальному році 
 

Дата 

проведення 
Назва предмета Місце проведення 

 

1 2 3 

13.01.2025 Історія 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

14.01.2025 Німецька мова 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

15.01.2025 Географія 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

16.01.20205 
Українська мова 

та література 

Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

17.01.2025 
Технології 

(трудове навчання) 

Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

19.01.2025 Математика 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

20.01.2025 Екологія 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

21.01.2025 Англійська мова 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

22.01.2025 Правознавство 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

23.01.20205 Астрономія 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

24.01.2025 Хімія 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

25.01.2025 Економіка 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

27.01.2025 Фізика 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

28.01.2025 Французька мова 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 

29.01.2025 Біологія 
Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти 



2                                            Продовження додатка 

1 2 3 

01.02.2025 Інформатика 

Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

Сумський державний університет 

02.02.2025 Інформатика 

Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

Сумський державний університет 

08.02.2025 
Інформаційні 

технології 

Комунальний заклад Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

Сумський державний університет 

_______________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

 

 

 
                   Світлана БИРЧЕНКО 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Департаменту 

освіти і науки 

 

09.12.2024 № 612-ОД  

 

СКЛАД 

оргкомітету з проведення III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 
у 2024/2025 навчальному році 

 

Гробова Вікторія 

Павлівна 

– директор Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації, доктор 

юридичних наук, професор, голова оргкомітету; 

Нікітін Юрій 

Олександрович 
– ректор комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

доктор історичних наук, професор, заступник голови 

оргкомітету (за згодою); 

Бирченко Світлана 

Леонідівна 
– начальник управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних технологій 

Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації, секретар оргкомітету. 
Члени оргкомітету 

Єшенко Владислав 

Олексійович 
– методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти (за згодою); 

Вербицька Неля 

Вікторівна 
– начальник управління освіти і науки Сумської 

міської ради (за згодою); 

Карпуша Василь 

Данилович 

– ректор Сумського державного університету, 
кандидат фізико-математичних наук, доцент (за 
згодою); 

Коренева Ірина 

Василівна 

– методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти (за згодою); 

Метейко Алла 

Володимирівна 
– методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти (за згодою); 

Павленко Ірина 

Миколаївна 
– методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти (за згодою); 

Попов Володимир 

Денисович 
– методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти (за згодою); 



2                                            Продовження додатка 
 

Придатко Олена 

Олександрівна 

– головний бухгалтер Комунального закладу 
Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою); 

Сердюк Оксана 

Петрівна 

– завідувач навчально-методичного відділу 
координації освітньої діяльності та професійного 
розвитку Комунального закладу Сумський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою); 

Тихенко Лариса 

Володимирівна 

– директор комунального закладу Сумської обласної 

ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, кандидат 

педагогічних наук, доцент; 

Третьякова Олена 

Василівна 

– методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти (за згодою); 

Удовиченко Ірина 

Віталіївна 

– проректор Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, доктор 

педагогічних наук, професор (за згодою). 

_______________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

 

 

 
                    Світлана БИРЧЕНКО 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Департаменту 

Освіти і науки 

 

09.12.2024 № 612-ОД  

 

СКЛАД 

журі III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році 

Історія 

Голова журі – Лобко Наталія Вікторівна, доцент кафедри історії 

Сумського державного університету, кандидат 

історичних наук, доцент (за згодою); 
Заступник голови журі – Демиденко Надія Михайлівна, доцент кафедри 

гуманітарних дисциплін Сумської філії 
Харківського національного університету 
внутрішніх справ, кандидат історичних наук, доцент 
(за згодою); 

Секретар – Третьякова Олена Василівна, методист 
Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти  (за згодою); 

Члени журі 

Драновська Світлана 
Вікторівна 

– завідувач кафедри соціально-гуманітарної освіти 
Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
педагогічних наук, доцент (за згодою); 

Приходько Оксана 
Михайлівна 

– учитель історії Комунальної установи Сумська 
спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9 м. Суми 
(за згодою); 

Резникова Світлана 
Юріївна 

– учитель історії Сумського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 21 Сумської 
міської ради (за згодою); 

Роженко Тетяна 

Петрівна 

– учитель історії Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25  м. Суми 

(за згодою); 

Шестопалова Лариса 

Володимирівна 

– учитель історії Сумського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 19 Сумської міської 

ради (за згодою); 

Калашник Тетяна 

Олексіївна 

– учитель історії Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 м. Суми 

(за згодою); 

Фонталіна Ірина 

Валеріївна 

– учитель історії Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 м. Суми  

(за згодою); 



Продовження додатка 

Експерт-консультант – Шеліхова Віта Валентинівна, учитель історії 

Комунальної установи Сумська класична гімназія 

Сумської міської ради, кандидат історичних наук 

(за згодою). 

Німецька мова 
Голова журі – Солощенко Вікторія Миколаївна, в.о. завідувача 

кафедри теорії та практики романо-германських мов 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, кандидат педагогічних наук, 

доцент (за згодою); 
Заступник голови журі – Зінченко Анна Володимирівна, викладач кафедри 

германської філології Сумського державного 

університету, кандидат філологічних наук (за 

згодою); 
Секретар – Сердюк Оксана Петрівна, завідувач навчально- 

методичного відділу координації освітньої 

діяльності та професійного розвитку Комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Мовчан Діана 
Василівна 

– доцент кафедри германської філології Сумського 

державного університету, кандидат філологічних 

наук, доцент (за згодою); 
Експерт-консультант – Соколова Ірина Валентинівна, старший викладач 

кафедри теорії та практики  романо-германських мов 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, кандидат філологічних наук 

(за згодою). 

Географія 
Голова журі – Корнус Анатолій Олександрович, доцент кафедри 

загальної та регіональної географії Сумського 

державного  педагогічного університету імені  

А.С. Макаренка, кандидат географічних наук  

(за згодою); 
Заступник голови журі – Скриннік Лариса Олексіївна, учитель географії 

Комунальної установи Сумська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. В.Стрельченка м. Суми 

(за згодою); 
Секретар – Попов Володимир Денисович, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 

Плющик Юлія  
Петрівна 

– учитель географії Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 7 імені 

Максима Савченка Сумської міської ради  

(за згодою); 

2 



Продовження додатка 

Гончаренко Марина 
Михайлівна 

– учитель географії Комунального закладу Сумський 

ліцей № 33 Сумської міської ради (за згодою); 

Бондаренко Світлана 

Миколаївна 

– учитель географії Комунальної установи Сумський 

навчально-виховний комплекс № 16 імені Олексія 

Братушки «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад» Сумської міської 

ради (за згодою); 
Швачко Віта 

Володимирівна 
– учитель географії Сумського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 15 Сумської 
міської ради (за згодою); 

Коваленко Світлана 
Миколаївна 

– учитель географії Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22  

імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради  

(за згодою); 
Експерт-консультант – Данильченко Олена Сергіївна, доцент кафедри 

загальної та регіональної географії Сумського 

державного педагогічного університету імені  

А.С. Макаренка, кандидат географічних наук  

(за згодою). 

Українська мова та література 
Голова журі – Рудь Ольга Миколаївна, доцент кафедри української 

мови і літератури Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
кандидат філологічних наук, доцент (за згодою); 

Заступник голови журі – Біденко Лариса Валентинівна, доцент кафедри 
журналістики та філології Сумського державного 
університету, кандидат педагогічних наук  
(за згодою); 

Секретар – Третьякова Олена Василівна, методист 
Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Гуніна Альона  
Сергіївна  

– учитель української мови та літератури Сумського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  
№ 26 Сумської міської ради (за згодою); 

Носенко Людмила 
Олександрівна 

– учитель української мови та літератури 
Комунальної установи Сумська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима Савченка 
Сумської міської ради (за згодою); 

Сергієнко Наталія 
Василівна 

– учитель української мови та літератури Сумського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  
№ 15 Сумської міської ради (за згодою); 

Панченко Тетяна 
Миколаївна 

– учитель української мови та літератури Сумського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 26 Сумської міської ради (за згодою); 

3 



Продовження додатка 

Плужник Юлія 
Вікторівна 

– учитель української мови та літератури 
Комунальної установи Сумська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. В.Стрельченка м. Суми 
(за згодою); 

Войтенко Ганна 
Іванівна 

– учитель української мови та літератури Сумського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  
№ 10 Сумської міської ради (за згодою); 

Юхименко Валентина 
Миколаївна 

– учитель української мови і літератури Комунальної 

установи Сумська спеціалізована школа  

І-ІІІ ступенів № 9 м. Суми (за згодою); 
Експерт-консультант – Кумеда Олена Павлівна, доцент кафедри української 

мови і літератури Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

кандидат філологічних наук (за згодою). 

Технології (трудове навчання) 
Голова журі – Марченко Станіслав Сергійович, старший викладач 

кафедри технологічної і професійної освіти 

Глухівського національного педагогічного 

університету імені Олександра Довженка, кандидат 

педагогічних наук (за згодою); 
Заступник голови журі – Бузовська Валентина Юріївна, учитель трудового 

навчання Великочернеччинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської 

ради (за згодою); 
Секретар – Коренева Ірина Василівна, методист Комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Жбанова Надія 
Анатоліївна 

– учитель трудового навчання Комунальної установи 

Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 23 

м. Суми (за згодою); 
Марущенко Сергій 
Іванович 

– учитель трудового навчання Сумського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 15 

Сумської міської ради (за згодою); 
Експерти-консультанти – Чечель Людмила Миколаївна, учитель трудового 

навчання Кролевецької гімназії № 2 імені  
М.О. Лукаша Кролевецької  міської ради (за згодою); 

 – Шеденко Олексій Миколайович, учитель трудового 
навчання Берестівського ліцею Липоводолинської 
селищної ради (за згодою). 

Математика 
Голова журі – Лукашова Тетяна Дмитрівна, професор кафедри 

математики, фізики та методик їх навчання 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, доктор фізико-математичних 

наук, професор (за згодою); 

4 



Продовження додатка 

Заступник голови журі – Хворостіна Юрій В’ячеславович, доцент кафедри 
математики, фізики та методик їх навчання 
Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, кандидат фізико-
математичних наук, доцент (за згодою); 

Секретар – Єшенко Владислав Олексійович, методист 
Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Азаренкова Альона 
Іванівна 

– учитель математики Сумського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 Сумської 
міської ради (за згодою); 

Глазько Людмила 
Юріївна 

– учитель математики Комунальна установа Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1  

ім. В.Стрельченка, м. Суми (за згодою); 
Друшляк Марина 
Григорівна 

– професор кафедри математики, фізики та методик їх 

навчання Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, доктор 

педагогічних наук, професор (за згодою); 
Одінцова Оксана 
Олександрівна 

– доцент кафедри математики, фізики та методик їх 

навчання Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, кандидат 

фізико-математичних наук, доцент (за згодою); 
Страх Олександр 
Петрович 

– старший викладач кафедри кібербезпеки Сумського 

державного університету, кандидат фізико-

математичних наук (за згодою); 
Шишенко Інна 
Володимирівна 

– доцент кафедри математики, фізики та методик їх 

навчання Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, доктор 

педагогічних наук, доцент (за згодою); 
Фененко Ольга 
Анатоліївна 

–  учитель математики Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 27 м. Суми  

(за згодою); 
Експерт-консультант – Мартиненко Олена Вікторівна, доцент кафедри 

математики, фізики та методик їх навчання 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, кандидат фізико-

математичних наук, доцент (за згодою). 

Екологія 
Голова журі – Бондарєва Людмила Миколаївна, доцент кафедри 

екології та ботаніки Сумського національного 

аграрного університету, кандидат біологічних наук, 

доцент (за згодою); 
Секретар – Метейко Алла Володимирівна, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

5 



Продовження додатка 

Експерт-консультант – Лазненко Дмитро Олексійович, доцент кафедри 

екології та природозахисних технологій Сумського 

державного університету, кандидат технічних наук, 

доцент (за згодою). 

Англійська мова 
Голова журі – Ємельянова Олена Валеріанівна, доцент кафедри 

германської філології Сумського державного 

університету, кандидат філологічних наук, доцент 

(за згодою); 
Заступник голови журі – Гуменюк Інна Леонідівна, доцент кафедри практики 

англійської мови Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

кандидат філологічних наук (за згодою); 
Секретар – Сердюк Оксана Петрівна, завідувач навчально- 

методичного відділу координації освітньої 
діяльності та професійного розвитку Комунального 
закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Галкін Сергій 
Сергійович 

– учитель англійської мови Комунальної установи 
Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 
імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради  
(за згодою); 

Клюніна Наталія 
Василівна 

– старший викладач кафедри педагогіки та 
інноваційних технологій Комунального закладу 
Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою); 

Нонко Яніна  
Сергіївна 

– учитель англійської мови Сумського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 15 
Сумської міської  ради (за згодою); 

Попова Світлана 
Іванівна 

– учитель англійської мови Комунальної установи 

Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 23 

м. Суми (за згодою); 
Чуланова Галина 
Валеріївна 

– доцент кафедри германської філології Сумського 
державного університету, кандидат філологічних 
наук (за згодою); 

Експерт-консультант – Клочко Лариса Іванівна, декан факультету іноземної 

та слов’янської філології Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

кандидат філологічних наук, доцент (за згодою). 
Правознавство 

Голова журі – Роговенко Олег Володимирович, декан юридичного 

факультету Сумського національного аграрного 

університету, доктор юридичних наук, доцент (за 

згодою); 

6 



Продовження додатка 

Заступник голови журі – Янішевська Катерина Дмитрівна, доцент кафедри 
кримінально-правових дисциплін та судочинства 
Сумського державного університету, кандидат 
юридичних наук, доцент (за згодою); 

Секретар – Третьякова Олена Василівна, методист 
Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Зарудний Сергій 
Вікторович 

– учитель правознавства Комунальної установи 
Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17 
м. Суми (за згодою); 

Ткаченко Віта  
Віталіївна 

– доцент кафедри адміністративного та 
інформаційного права Сумського національного 
аграрного  університету, кандидат юридичних наук, 
доцент (за згодою); 

Шеліхова Віта 
Валентинівна 

– учитель правознавства Комунальної установи 
Сумська класична гімназія Сумської міської ради, 
кандидат історичних наук (за згодою); 

Експерт-консультант – Котвяковський Юрій Олександрович, доцент 

кафедри правосуддя та філософії Сумського 

національного аграрного університету, кандидат 

юридичних наук, доцент (за згодою). 

Астрономія 
Голова журі – Кравченко Володимир Олексійович, старший 

викладач кафедри енергетики та електротехнічних 

систем Сумського національного аграрного 

університету, кандидат фізико-математичних наук, 

доцент (за згодою); 
Секретар – Коренева Ірина Василівна, методист Комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 
Експерт-консультант – Салтикова Алла Іванівна – доцент кафедри      

математики, фізики та методик їх навчання 

Сумського  державного педагогічного університету  

імені А.С. Макаренка, кандидат фізико-

математичних наук, доцент (за згодою). 

Біологія 
Голова журі – Торяник Валентина Миколаївна, доцент кафедри 

біології та методики навчання біології Сумського 

державного педагогічного університету імені   

А.С. Макаренка, кандидат біологічних наук, доцент  

(за згодою); 
Заступник голови журі – Успенська Валентина Миколаївна, доцент кафедри 

теорії і методики змісту освіти Комунального 

закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, кандидат педагогічних наук, 

доцент (за згодою); 

7 



Продовження додатка 

Секретар – Метейко Алла Володимирівна, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Бондарєва Людмила 
Миколаївна 

– доцент кафедри екології та ботаніки Сумського 

національного аграрного університету, кандидат 

біологічних наук, доцент (за згодою); 
Івахнюк Тетяна 
Василівна 

– доцент кафедри громадського здоров’я медичного 

інституту Сумського державного університету,   

кандидат біологічних наук, доцент (за згодою); 
Кісільова Марина 
Вікторівна 

– викладач з дисципліни «Біологія та екологія» 

Комунального закладу Сумської обласної ради 

«Сумський фаховий медичний коледж» (за згодою); 

Експерт-консультант – Говорун Олександр Володимирович, доцент кафедри 

біології та методики навчання біології Сумського 

державного педагогічного університету  

імені А.С. Макаренка, кандидат біологічних наук, 

доцент (за згодою). 

Економіка 
Голова журі – Пилипенко В’ячеслав Валентинович, професор 

кафедри економіки та підприємництва Сумського 

національного аграрного університету (за згодою); 
Секретар – Попов Володимир Денисович, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 
Експерт-консультант –  Сигида Любов Олексіївна, доцент кафедри бізнес- 

економіки  та адміністрування Сумського державного 

педагогічного університету  імені А.С. Макаренка, 

кандидат економічних наук (за згодою). 

Фізика 
Голова журі – Кравченко Володимир Олексійович, старший 

викладач кафедри енергетики та електротехнічних 

систем Сумського національного аграрного 

університету, кандидат фізико-математичних наук, 

доцент (за згодою); 
Заступник голови журі – Каленик Михайло Вікторович, декан фізико-

математичного факультету Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

кандидат педагогічних наук, професор (за згодою); 
Секретар – Єшенко Владислав Олексійович, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Члени журі 
Демків Олександр 
Степанович 

– учитель фізики Комунальної установи Сумська 

класична гімназія Сумської міської ради (за згодою); 

8 



Продовження додатка 

Коваль Віталій 
Вікторович 

– старший викладач кафедри кібербезпеки Сумського 

державного університету, кандидат фізико-

математичних наук (за згодою); 
Лісаченко Марина 
Олександрівна 

– учитель фізики Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 7 імені 

Максима Савченка Сумської міської ради (за 

згодою); 
Мащенко Олександр 
Васильович 

– учитель фізики Косівщинського ліцею імені Лесі 

Українки Степанівської селищної ради Сумського 

району Сумської області (за згодою); 
Салтикова Алла 
Іванівна 

– доцент кафедри математики, фізики та методик їх 

навчання Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, кандидат 

фізико-математичних наук, доцент (за згодою); 
Експерт-консультант – Нефедченко Василь Федорович, доцент кафедри 

електроніки, загальної та прикладної фізики 

Сумського державного університету, кандидат 

фізико- математичних наук, доцент (за згодою). 

Французька мова 
Голова журі – Алексахіна Тетяна Олексіївна, старший викладач 

кафедри іноземних мов та лінгводидактики, 

Сумського державного університету, кандидат 

філологічних наук (за згодою); 
Секретар – Сердюк Оксана Петрівна, завідувач навчально- 

методичного відділу координації освітньої 

діяльності та професійного розвитку Комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 
Експерт-консультант – Кінжегулова Наталія Володимирівна, викладач 

кафедри теорії та практики романо-германських мов 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка (за згодою). 

Хімія 
Голова журі – Пономарьова Людмила Миколаївна, завідувач 

кафедри теоретичної та прикладної хімії Сумського 

державного університету, кандидат хімічних наук, 

доцент (за згодою); 
Заступник голови журі – Коростіль Лідія Анатоліївна, доцент кафедри теорії і 

методики змісту освіти Комунального закладу 

Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, кандидат педагогічних наук, 

доцент (за згодою); 
Секретар – Метейко Алла Володимирівна, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

 

 

9 



Продовження додатка 

Члени журі 
Бабенко Олена 
Михайлівна 

‒ завідувач кафедри біології людини, хімії та методики 

навчання хімії Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, кандидат 

педагогічних наук, доцент (за згодою); 
Фролова Світлана 
Володимирівна 

– учитель хімії Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 27 м. Суми (за 

згодою); 
Пшеничний Роман 
Миколайович 

– доцент кафедри теоретичної та прикладної хімії 

Сумського державного університету, кандидат 

хімічних наук, доцент (за згодою); 
Експерт-консультант – Харченко Юлія Володимирівна, доцент кафедри 

біології людини, хімії та методики навчання хімії 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, кандидат хімічних наук, 

доцент (за згодою). 

Інформатика 
Голова журі – Шовкопляс Оксана Анатоліївна, в.о. завідувача 

кафедри комп’ютерних наук Сумського державного 

університету, кандидат фізико-математичних наук 

(за згодою); 
Заступник голови журі – Шеліхов Ігор Володимирович, доцент кафедри 

кібернетики та інформатики Сумського 

національного аграрного університету (за згодою); 
Секретар – Павленко Ірина Миколаївна, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 

Член журі 
Базиль Олена 
Олександрівна 

– старший викладач кафедри прикладної математики 

та моделювання складних систем Сумського 

державного університету, кандидат фізико-

математичних наук (за згодою); 
Експерт-консультант – Дегтярьова Неля Валентинівна, завідувач кафедри 

інформатики Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, кандидат 

педагогічних наук, доцент (за згодою). 

Інформаційні технології 
Голова журі – Дегтярьова Неля Валентинівна, завідувач кафедри 

інформатики Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, кандидат 

педагогічних наук, доцент (за згодою); 
Заступник голови журі – Удовиченко Ольга Миколаївна, доцент кафедри 

інформатики Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, кандидат 

педагогічних наук, доцент (за згодою); 

10 



Продовження додатка 

Секретар – Павленко Ірина Миколаївна, методист 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою);  

Член журі 
Базиль Олена 
Олександрівна 

– старший викладач кафедри прикладної математики та 
моделювання складних систем Сумського 
державного університету, кандидат фізико-
математичних наук (за згодою); 

Баранова Ірина 
Володимирівна 

– доцент кафедри інформаційних технологій 
Сумського державного університету, кандидат 
технічних наук, доцент (за згодою); 

Чибіряк Яна Іванівна – доцент кафедри інформаційних технологій 
Сумського державного університету, кандидат 
технічних наук, доцент (за згодою); 

Експерт-консультант – Шовкопляс Оксана Анатоліївна, в.о. завідувача 
кафедри комп’ютерних наук Сумського державного 
університету, кандидат фізико-математичних наук 
(за згодою). 

 

_______________  

 

Начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та 

впровадження 
інформаційних технологій 

 

 

 

 

Світлана БИРЧЕНКО 

 

11 



 

Додаток 

до наказу Департаменту  

освіти і науки  

09.12.2024 № 612-ОД  

 

КВОТА 

(кількість учасників ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 навчальному році) 

 

 

№ 

з/п 

Територіальні громади, 

заклади освіти обласного 

підпорядкування Іс
т
о
р

ія
 

Н
ім

ец
ь

к
а

 м
о
в

а
 

Г
ео

г
р

а
ф

ія
 

У
к

р
а
їн

сь
к

а
 м

о
в

а
 

т
а
 л

іт
ер

а
т
у
р

а
 

Технології 
(трудове 

навчання) 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

Е
к

о
л

о
г
ія

 

А
н

г
л

ій
сь

к
а

 м
о
в

а
 

П
р

а
в

о
зн

а
в

ст
в

о
 

А
ст

р
о
н

о
м

ія
 

Б
іо

л
о
г
ія

 

Е
к

о
н

о
м

ік
а
 

Ф
із

и
к

а
 

Ф
р

а
н

ц
у
зь

к
а

 м
о
в

а
 

Х
ім

ія
 

ІТ
 

Ін
ф

о
р

м
а
т
и

к
а
 

Р
А

З
О

М
 

т
ех

н
іч

н
і 

в
и

д
и

 п
р

а
ц

і 

о
б
сл

у
г
о
в

у
ю

ч
 і 

в
и

д
и

 п
р

а
ц

і 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1 Андріяшівська сел/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 – 10 
2 Білопільська міськ/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – – – 1 – – 8 

3 Бездрицька сіл/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 – – 11 

4 Боромлянської сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 – – 1 – 1 – – 1 – 8 

5 Бочечківська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – – – – 1 – – – – – – 5 

6 Буринська міськ/рада 2 – 1 2 1 1 1 – 2 1 – 1 – 1 – 1 1 – 15 

7 Верхньосироватська сіл/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 – 12 

8 Вільшанська сіл/рада – – 1 1 – – 1 – – – – 1 – – – – – – 4 

9 Ворожбянська міськ/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 – 12 

10 Грунської сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 – 10 

11 Дубов’язівська сел/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 – – 9 

12 Есманської сел/рада – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – 1 

13 Кириківська сел/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 – – 1 – 1 – 1 1 – 9 

14 Комишанська сіл/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 1 13 

15 Конотопська міськ/рада 3 4 4 4 2 2 3 2 2 3 – 3 3 3 – 3 3 3 47 

16 Коровинська сіл/рада 1 – – 1 – – 1 – 1 – – – – 1 – – 1 – 6 

17 Краснопільська сел/рада 1 – 1 1 – – 1 1 2 – – 1 – 1 – 1 – – 10 

18 Кролевецька міськ/рада 1 – 1 1 2 4 3 – 2 3 4 3 3 3 – 4 3 4 41 

19 Лебединська міськ/рада 1 4 3 4 2 2 3 – 3 2 – 4 – 3 – 3 3 – 37 

 
  



Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

20 Липоводолинська сел/рада – – – 1 – – 1 – 2 – – – – 1 – – – – 5 

21 Миколаївська сел/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 – 12 

22 Миколаївська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 – – 1 – – – 1 1 – 8 

23 Миропільська сіл/рада – – 1 1 – – 1 – – – – – – – – 1 – – 4 

24 Недригайлівська сел/рада 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 – 1 – 1 – 1 1 1 16 

25 Нижньосироватська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – – 1 – 9 

26 Охтирська міськ/рада 2 – 3 3 – – 3 – 3 2 – 3 – 3 – 3 3 – 28 

27 Попівська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – – – – 8 

28 Путивльська міськ/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 – – 9 

29 Річківська сіл/ради 1 – – 1 – – 1 – – – – 1 – – – – – – 4 

30 Роменська міськ/рада 2 4 4 4 3 3 3 2 4 2 – 4 – 3 – 4 3 3 48 

31 Садівська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – – 1 – 9 

32 Середино-Будська міськ/рада – – – 1 – – 1 – 1 – – 1 – – – 1 – – 5 

33 Синівська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 – – 1 – – – 1 – – 7 

34 Степанівська сел/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 – 12 

35 Сумська міськ/рада 5 6 4 5 – – 5 – 4 – – 4 – 5 6 5 4 4 57 

36 Тростянецька міськ/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 1 1 13 

37 Хмелівська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 – – 9 

38 Чернеччинська сіл/рада 1 – 1 1 – – 1 – 1 1 – 1 – – – – – – 7 

39 Чупахівська сел/рада 1 1 1 1 1 1 1 – 1 – – 1 – 1 – 1 1 – 12 

40 Шалигінська сел/рада 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 

41 Шосткинська міськ/рада 4 6 4 4 3 3 5 2 5 3 6 4 – 4 – 4 4 4 65 

42 Юнаківська сіл/рада 1 – 1 1 1 1 1 – 1 1 – 1 – 1 – 1 – – 11 

43 Конотопський академічний 
ліцей 

2 – – 2 1 1 2 – 1 – – 2 2 2 – 1 1 – 17 

44 Сумський академічний ліцей 2 – 2 3 – – 3 – 2 1 – 3 – 3 – 2 3 – 24 

РАЗОМ 53 27 54 65 24 26 63 8 58 36 10 60 8 53 6 52 44 21 668 

 

 

Начальник управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних технологій 

  

 

 
 

Світлана БИРЧЕНКО 

 

2 


